
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro,11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 

 

                                                                                                                 Agli Atti 
                                                                                                               Al sito web 

 
OGGETTO: Determina per indizione di selezione di un esperto collaudatore interno per la 
fornitura di arredi e attrezzature didattiche -  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
Codice identificativo Progetto 13.1.5A-FESRPON-BA-2022-43 
 CUP: C54D22000890006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii. – in base al quale le amministrazioni pubbliche possono 
concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 
 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli contratti pubblici” ed in particolare l’art. 32 
c. 2, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107”; 
 
VISTI i Regolamenti di Istituto che disciplinano l’attività negoziale ed il conferimento degli incarichi agli 
esperti interni/esterni;  
 





 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;  
 
VISTA la lettera di autorizzazione AOOGABMI – 72962 del 5 settembre 2022 che consente di avviare le 
attività progettuali;  
 
VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture” di cui alla nota prot. AOODGEFID N°1588 del 13/01/2016;  
 
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 10/12/2022, prot. n° 8715; 
 
VISTE la delibera del collegio docenti e la delibera  e del Consiglio di Istituto ; 
 
VISTA la nomina del Rup a prot. n° 8717 del 10/12/2022; 
 
VISTA la necessità di individuare una figura di esperto collaudatore per il progetto di cui in epigrafe;  
 
VISTE le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FESR;  
 
VISTO il progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” ; 
 
VISTA la necessità di verificare prioritariamente la presenza di personale interno all’Amministrazione in 
possesso delle competenze necessarie allo svolgimento delle attività di formazione di cui al presente bando;  
 

DETERMINA 

1. di emanare un avviso pubblico per il reclutamento, mediante procedura comparativa, di n°1 esperto 
collaudatore interno  per l’attuazione del seguente progetto PON FESR – “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia”;  

2.  di riservare tale procedura destinato al personale interno all’Istituto;  

3.  di avviare una procedura per personale appartenente ad altre istituzioni scolastiche ed esterno solo 
nel caso in cui la procedura andasse deserta; 

4.  i requisiti per la partecipazione e criteri di selezione sono indicati nell’avviso di selezione che fa 
parte integrante del presente provvedimento;  

5.  l’importo massimo previsto per l’incarico di collaudatore è di € 1.125,00 
(milleduecentocinquanta/00) lordo stato e omnicomprensivi, pari a un compenso orario di € 23,23 
omnicomprensivi.  

6.  di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una solo candidatura;  

7.  di adottare come criterio di selezione il maggior punteggio totalizzato in relazione ai titoli richiesti 
nell’Avviso pubblico. In caso di parità, si procederà all’assegnazione dell’incarico al candidato più 
giovane, in caso di ulteriore parità si procederà al sorteggio.  

8.  Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata sul sito web dell’Istituzione scolastica e 
nell’apposita sezione dedicata ai progetti europei. 

    
      Il Dirigente Scolastico 

  Prof.ssa Clelia Latalardo 
                Firmato digitalmente ai sensi del Codice        

                                                                                                                                                   Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2023-01-25T12:46:49+0100
	clelia latalardo




